

対象地域
出雲市
奥出雲町
飯南町

図柄入り

大臣表彰されました👏
★申込み10,000台突破!!
★普及率全国3位!!

出雲ナンバー

申込受付中!!



車の購入時だけでなく、使用中の車もいつでも交換可能です!

[令和7年6月1日から受付手数料が変更になりました]

		通常版	図柄入り(カラー版)	図柄入り(モノトーン版)
登録自動車	自家用	出雲599 い20-20	出雲599 い20-20 中板 手数料/11,200円 + 寄付/1,000円以上	出雲599 い20-20 中板 手数料/11,200円
	事業用	出雲599 い20-20	出雲599 い20-20 大板 手数料/18,140円 + 寄付/1,000円以上	出雲599 い20-20 大板 手数料/18,140円
軽自動車	自家用	出雲599 い20-20	出雲599 い20-20 中板 手数料/12,320円 + 寄付/1,000円以上	出雲599 い20-20 中板 手数料/12,320円

※図柄入り出雲ナンバーはすべて希望ナンバーになります。※寄付金は、出雲ナンバー対象地域の交通改善、観光振興等に活用されます。

申込
方法

ご自分でWEBまたは窓口で申込みいただくか、販売店・整備工場・行政書士にご相談ください。

- WEB申込: 図柄ナンバー申込サービス 検索 <http://www.graphic-number.jp> →
- 窓口申込: 登録自動車/島根県自動車整備振興会 松江市馬潟町43-4 TEL 0852-37-0041
軽自動車/島根県自動車整備振興会 軽希望番号予約センター 松江市馬潟町68-10 TEL 0852-37-0041



交付
手続に
関する
問い合わせ

【登録自動車】

島根運輸支局 TEL 050-5540-2071 (続けて037) 松江市馬潟町43-3 [受付時間/8:45~11:45、13:00~16:00 (土日祝日除く)]
島根県自動車整備振興会 TEL 0852-37-0041 松江市馬潟町43-4 [受付時間/9:00~12:00、13:00~16:00 (土日祝日除く)]

【軽自動車】

軽自動車検査協会島根事務所 TEL 050-3816-3083 松江市馬潟町68-1 [受付時間/8:45~11:45、13:00~16:00 (土日祝日除く)]
島根県自動車整備振興会 軽希望番号予約センター TEL 0852-37-0041 松江市馬潟町68-10 [受付時間/9:00~12:00、13:00~16:00 (土日祝日除く)]

図柄入り「出雲」ナンバー寄付金活用事業事例

ドライバーの皆様から
いただいた図柄入り
出雲ナンバー(カラー)
への寄付金は、
地域の交通サービス
改善や観光振興等に
活用されます。



レンタサイクルの導入
(奥出雲町)



チャイルドシートの貸出
(出雲市交通安全協会)

※この他、大型イベントのシャトルバス運行事業等にも活用されました。

図柄入り出雲ナンバー 申込方法

新車・中古車の購入時

販売店にご相談ください。

現在お乗りの自動車のナンバープレートを交換 (島根ナンバーから変更する場合)

手続の代行を依頼

販売店、自動車整備工場、行政書士にご相談ください。

※代行手続には、別途手数料がかかります。詳しくは依頼先にお問い合わせください。

ご自分で手続

WEBで申込み

図柄ナンバー申込サービスへアクセス
<http://www.graphic-number.jp>

窓口で申込み

- 登録自動車…島根県自動車整備振興会
- 軽自動車…島根県自動車整備振興会
軽希望番号予約センター

希望するナンバープレートの番号を申込み

抽選対象希望番号

抽選(毎週月曜日実施)

当選された方のみ

※1,000円以上の寄付を
していただくと、フルカ
ラーのナンバープレート
を選択できます。

一般希望番号

寄付金と交付手数料の支払 ※1
(WEB申込の場合は銀行振込)

予約済証の受領 ※1

登録申請または届出 ※2

ナンバープレートの交付 ※1

入金確認後
約10日
(土・日・祝日を除く)
交付可能

交付可能となった
日から1か月以内
に交付手続

※1 [登録自動車] 島根県自動車整備振興会 [軽自動車] 島根県自動車整備振興会 軽希望番号予約センター 各窓口にて

※2 [登録自動車] 島根運輸支局 [軽自動車] 軽自動車検査協会島根事務所 各窓口にて